Diário Oficial 9
GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2013
ANO 177 - DIÁRIO OFICIAL/GO  Nº 21.732

Fapeg
ESTADO DE GOIÁS

FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº.  013/2013

“EXCLUSIVAMENTE PARA À PARTICIPAÇÃO DE
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE”

(Decretos nº. 7.466/11 e 7.600/12)

A  Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Goiás -
FAPEG, por meio de seu Pregoeiro, torna público o Aviso de Licita-
ção na modalidade Pregão Eletrônico. Processo nº.
201310267001194 Dotação Orçamentária:
2013.6002.19.122.4001.4001.03 Natureza Despesa: 3.3.90.39.15
– Recurso do Tesouro, fonte: 00. Objeto:  Constitui objeto desta a
aquisição de 10.000 (dez) mil capas de processo plástico transpa-
rente e de 1.000 (um) mil cinta de processo elástica personalizada
(com logomarca) para segurar/amarrar  as capas de processo,
visando dar maior proteção e durabilidade para as capas de carto-
lina, conforme especificações técnicas detalhadas no Anexo I –
Termo de Referência, parte inseparável do Edital. Julgamento:
Menor Preço por Iote, a realizar-se dia 27 de  Dezembro de
2013, com abertura às 08:30 horas, através do site :
www.comprasnet.goias.gov.br.

O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interes-
sados gratuitamente nos sites: www.comprasnet.go.gov.br ou
www.fapeg.go.gov.br  (licitação) e, também na Comissão Perma-
nente de Licitação da FAPEG, situada na Rua dona Maria Joana,
Qd. F 14, Lt. Área, nº. 150, Setor Sul, Goiânia/Go.

Quaisquer informações adicionais poderão ser solicitadas atra-
vés dos e-mails: cpl@fapeg.go.gov.br e carlos.oliveira@ fapeg.go.
gov.br ou através do telefone (62) 3201-8085.

Goiânia/GO, 10 de dezembro de 2013.
Carlos José de Oliveira

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012/2013

LICITAÇÃO Nº.  32284

O PREGOEIRO DA FUNDAÇÃO DE AMPARO A PESQUISA DO
ESTADO DE GOIÁS, registra que diante de não restarem mais
licitantes classificadas no Pregão Eletrônico nº. 012/2013, Edital
de Oferta de Compra nº. 32284, de 09/12/2013 às 13:00 horas,
cujo Constitui objeto desta a aquisição de 10.000 (dez) mil capas
de processo plástico transparente e de 1.000 (um) mil cinta de
processo elástica personalizada (com logomarca) para segurar/
amarrar  as capas de processo, visando dar maior proteção e
durabilidade para as capas de cartolina, conforme especificações
técnicas detalhadas no Anexo I – Termo de Referência, parte
inseparável do Edital. Processo nº. 201310267001194, restou
FRACASSAR a licitação e resolve marcar nova licitação em data e
horário a ser definido.
Quaisquer outras informações poderão ser obtidas na sala da

Comissão Permanente de Licitação, situada na sede desta
Fundação.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO DE
AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DE GOIÁS, em Goiânia-Go, aos
09 dias do mês de dezembro de 2013.

Carlos José de Oliveira
Pregoeiro

RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA N° 04/2013
A Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Goiás –

FAPEG torna publico em seu sitio (www.fapeg.go.gov.br) o resul-
tado final da Chamada Pública n.º 04/2013 – Seleção Pública de
Propostas para Apoio à Participação em Eventos Científicos e/ou
Tecnológicos, referente à participação em eventos que ocorrem
no mês de janeiro de 2013, processo n° 201310267000608.

RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA N° 05/2013
A Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Goiás –

FAPEG torna publico em seu sitio (www.fapeg.go.gov.br) o resul-
tado final da Chamada Pública n.º 05/2013 – º 05/2013 - Seleção
Pública de Propostas para Apoio à Realização de Eventos Científi-
cos, Tecnológicos e de Inovação de Abrangência Nacional ou In-
ternacional, no Estado de Goiás, referente à realização de eventos
que ocorrem no mês de janeiro de 2013, processo n°
201310267000609.

Goiânia, 10 de dezembro de 2013.
Maria Zaira Turchi

Presidente da FAPEG

Ipasgo
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 045/2013
Processo nº 4-9-1862017/2013

O Presidente do Instituto de Assistência dos Servidores Públi-
cos do Estado de Goiás - IPASGO, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

Tornar público o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico nº
045/2013, e com fundamento no disposto no inciso XXII, do art. 4º,
da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, HOMOLOGAR o procedi-
mento licitatório, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO, do referido
PREGÃO, tipo “menor preço por lote” destinado à Contratação de

empresa especializada na prestação de serviços de manutenção
de bebedouros de coluna, bebedouros de pressão, ventiladores
de coluna de 30 e 50 cm, geladeira, fogão elétrico e industrial de 2
(duas) bocas e forno micro-ondas, com reposição de peças, inclu-
indo a troca de motor ou reparo do mesmo, por 12 (doze) meses,
no âmbito do IPASGO, que teve como vencedora a empresa: JMS
Prestação de Serviços Gerais Ltda - ME, CNPJ nº 05.683.661/
0001-82, com o valor total de R$81.119,76 (oitenta e um mil, cento
e dezenove reais e setenta e seis centavos).

                                          Goiânia, 05 de dezembro de 2013.

Francisco Taveira Neto
Presidente do IPASGO

Goiasprev